No.521
2022.1

記

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

　平素は弊社製品に格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

　このたび、高リン血症治療剤「ピートル®顆粒分包250mg／500mg」（一般名：スクロオキシ

水酸化鉄）におきまして、カートン形状及びデザインを変更いたしますのでご案内申し上げます。

詳細につきましては下記をご参照ください。

　引き続き、他の弊社製品共々、変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。
謹言

処方箋医薬品注）

高リン血症治療剤

注）注意－医師等の処方箋により使用すること。

カートン形状及びデザイン変更のお知らせ

環境に配慮した植物油インキを
使用しています。松　本　市　芳　野　１　９　番　４　８　号

変更品弊社出荷予定時期について1

製 品 包 装 出荷時期統一商品コード 変更品
初回製造番号

ピートル®顆粒分包
250mg

ピートル®顆粒分包
500mg

84包

420包

84包

420包

051593131

051593155

051593339

051593353

2022年2月頃

2022年3月頃

2022年3月頃

2022年4月頃

APR2901

APR0501

APR2301

APR2701

※ 従来品の在庫終了次第、出荷させていただきます。
※ 組成・性状、効能又は効果、用法及び用量、重要な基本的注意等の変更はありません。
※ 統一商品コード、HOTコード、レセプト電算処理システムコード等、各種コードの変更はありません。

包装変更表示について3

天面

お手元に届いた製品が変更品であることをお知らせするため、しばらくの間、下記の変更表示をカー
トンに行います。

集中表示面

カートン形状・表示変更品 包装変更品

※ガスコン錠、及びベザトールSR錠の1000錠〔アルミラミネート袋、バラ〕包装につきましては変更ありません。
※従来品の在庫が終了次第、出荷させていただきます。
※組成・性状、効能・効果、用法・用量、使用上の注意の変更はありません。
※統一商品コード、HOTコード、レセプト電算処理システムコード等、各種コードの変更はありません。

＜ピートル®顆粒分包250mg＞

＜ピートル®顆粒分包500mg＞変更内容について2
• 84包カートン及び420包内包装カートンについて、封緘方法をテープ封緘から糊封緘（オーバーフラ
ップ形状）へ変更いたします。
• 全包装のサイズを変更いたします。
•カートンに含量マークを追加いたします。
•ピートル®顆粒分包500mgの420包内包装カートンについて、色合いを明るい茶色から暗い茶色へ
変更いたします。

84包

幅200×奥行95×高さ50（mm）、 重量約180（g） 幅185×奥行100×高さ55（mm）、 重量約176（g）

420包

幅269×奥行203×高さ98（mm）、重量約1,022（g） 幅295×奥行188×高さ105（mm）、重量約1,025（g）

420包
内包装

幅200×奥行95×高さ50（mm）、 重量約180（g） 幅185×奥行100×高さ55（mm）、 重量約176（g）

変更前 変更後

84包

幅210×奥行95×高さ50（mm）、 重量約284（g） 幅200×奥行100×高さ55（mm）、 重量約280（g）

420包

幅269×奥行213×高さ98（mm）、重量約1,542（g） 幅295×奥行203×高さ105（mm）、重量約1,547（g）

420包
内包装

幅210×奥行95×高さ50（mm）、重量約284（g） 幅200×奥行100×高さ55（mm）、重量約280（g）

変更前 変更後

※ガスコン錠、及びベザトールSR錠の1000錠〔アルミラミネート袋、バラ〕包装につきましては変更ありません。
※従来品の在庫が終了次第、出荷させていただきます。
※組成・性状、効能・効果、用法・用量、使用上の注意の変更はありません。
※統一商品コード、HOTコード、レセプト電算処理システムコード等、各種コードの変更はありません。

＜ピートル®顆粒分包250mg＞

＜ピートル®顆粒分包500mg＞変更内容について2
• 84包カートン及び420包内包装カートンについて、封緘方法をテープ封緘から糊封緘（オーバーフラ
ップ形状）へ変更いたします。
• 全包装のサイズを変更いたします。
•カートンに含量マークを追加いたします。
•ピートル®顆粒分包500mgの420包内包装カートンについて、色合いを明るい茶色から暗い茶色へ
変更いたします。

84包

幅200×奥行95×高さ50（mm）、 重量約180（g） 幅185×奥行100×高さ55（mm）、 重量約176（g）

420包

幅269×奥行203×高さ98（mm）、重量約1,022（g） 幅295×奥行188×高さ105（mm）、重量約1,025（g）

420包
内包装

幅200×奥行95×高さ50（mm）、 重量約180（g） 幅185×奥行100×高さ55（mm）、 重量約176（g）

変更前 変更後

84包

幅210×奥行95×高さ50（mm）、 重量約284（g） 幅200×奥行100×高さ55（mm）、 重量約280（g）

420包

幅269×奥行213×高さ98（mm）、重量約1,542（g） 幅295×奥行203×高さ105（mm）、重量約1,547（g）

420包
内包装

幅210×奥行95×高さ50（mm）、重量約284（g） 幅200×奥行100×高さ55（mm）、重量約280（g）

変更前 変更後

No.521
2022.1

記

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

　平素は弊社製品に格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

　このたび、高リン血症治療剤「ピートル®顆粒分包250mg／500mg」（一般名：スクロオキシ

水酸化鉄）におきまして、カートン形状及びデザインを変更いたしますのでご案内申し上げます。

詳細につきましては下記をご参照ください。

　引き続き、他の弊社製品共々、変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。
謹言

処方箋医薬品注）

高リン血症治療剤

注）注意－医師等の処方箋により使用すること。

カートン形状及びデザイン変更のお知らせ

環境に配慮した植物油インキを
使用しています。松　本　市　芳　野　１　９　番　４　８　号

変更品弊社出荷予定時期について1

製 品 包 装 出荷時期統一商品コード 変更品
初回製造番号

ピートル®顆粒分包
250mg

ピートル®顆粒分包
500mg

84包

420包

84包

420包

051593131

051593155

051593339

051593353

2022年2月頃

2022年3月頃

2022年3月頃

2022年4月頃

APR2901

APR0501

APR2301

APR2701

※ 従来品の在庫終了次第、出荷させていただきます。
※ 組成・性状、効能又は効果、用法及び用量、重要な基本的注意等の変更はありません。
※ 統一商品コード、HOTコード、レセプト電算処理システムコード等、各種コードの変更はありません。

包装変更表示について3

天面

お手元に届いた製品が変更品であることをお知らせするため、しばらくの間、下記の変更表示をカー
トンに行います。

集中表示面

カートン形状・表示変更品 包装変更品